Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0953/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 26 de Setembro de

2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

O VEREADOR SUBSCRITO NESTA CASA DE LEIS, COM ASSENTO NA

BANCADA DO PDT, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES DE

PRAXE, INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CARLOS FÁBIO DA

SILVA – PREFEITO MUNICIPAL QUE INTERCEDA JUNTO COM A

SECRETARIA COMPETENTE "A CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA

POPULAR"  NA PRAÇA DO BAIRRO RUA DO FOGO", NESTE

MUNICÍPIO.

O Vereador Subscrito nesta casa de Leis, com assento na bancada do PDT, depois de

cumpridas as formalidades de praxe, indica ao Excelentíssimo Senhor CARLOS FÁBIO DA

SILVA – Prefeito Municipal que Interceda Junto Com a Secretaria Competente "A

CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA POPULAR"  NA PRAÇA DO BAIRRO RUA DO

FOGO", Neste Município.

JUSTIFICATIVA

É importante que os moradores da área urbana também tenham acesso a este benefício

concedido em outros bairros. Essa academia, além de servir de incentivo à prática de atividade

física, que é extremamente benéfica à saúde, vai criar um ambiente propício à socialização,

melhorando o relacionamento dos moradores da região.

Sala das Sessões, em 26 de Setembro de 2022.

MARCIO SOARES DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1